
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33060 39Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2016

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

. .

PORTARIA Nº. 049/16 - DP G  EM, 21/01/16
Nome: VERA LUCIA DA SILVA MARQUES, matrícula nº. 3084639,                                                          
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2012/2015      60 (sessenta) 15/01/2016 a 
14/03/2016

Protocolo 922304

PORTARIA Nº 048/16 DP-G EM, 20/01/16
Designar o Defensor Público RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA, 
matricula 57231624, titular da 06º DP Cível de Ananindeua, para 
atuar na 2ª DP Cível/Criminal de Marituba, a contar de 11/01/2016 
até 30/06/2016.
Revogar PORTARIA Nº 2195/15-DPG de 11/12/2015, retornando 
o Defensor Público FRANCISCO ROBERIO CAVALCANTE PINHEIRO 
FILH0, matricula 57233819, para sua titularidade, 1ª DP Cível/
Criminal de Marituba, a contar de 11/01/2016.

Protocolo 922310

PORTARIA Nº 041/16 DP-G  EM, 18/01/16
Designar a Servidora Pública ESMERALDA MARQUES FERREIRA, 
matrícula nº 54191410, para desenvolver suas atividades junto ao 
SISCOM/NTI, para atuar no Gabinete de atendimento ao cidadão, 
até ulterior deliberação.

Protocolo 922322

PORTARIA Nº 050/16 DP-G  BELÉM, 21/01/2016.
Nome: MARCIA DO SOCORRO BASTOS DA COSTA, matrícula nº 
57173575,                                                           
Assunto: Licença Prêmio
P.Aquisitivo: 2012/2015
P. Gozo: 11/01/16 a 09/02/16.

Protocolo 922339

PORTARIA Nº. 69/16 DP-G BELÉM, 25/01/16
Nome: LENI BARROS CAVALCANTE, matrícula nº. 3084566,
Assunto: Licença Saúde,
P.Gozo: 06/12/15 a 02/03/16.

Protocolo 922340

PORTARIA Nº. 67/16 DP-G BELÉM, 14/01/16
Nome: LUANA ROCHELLY MIRANDA LIMA OHASHI, matrícula nº. 
5896004;
Assunto: Licença Saúde,
P. Gozo: 23/11/15 a 27/11/15.

Protocolo 922351

PORTARIA Nº. 76/16 DP-G BELÉM, 26/01/2016
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 29395/16-GAB, de  26/01/16.
DECLARAÇÃO DE REGULARIADE DO INVENTÁRIO-FÍSICO DE 
BENS MÓVEIS PERMANETE
RESOLVE:
Declaramos, sob pena de responsabilidade, que foi procedido 
ao inventário físico dos bens móveis permanentes existentes no 
almoxarifado, onde foi constatada a existência física de todos os 
bens móveis dessa natureza, pertencentes a este Órgão, inclusive 
dos que se encontram Concedidos, ou temporariamente em poder 
de terceiros, cujos documentos comprobatórios se encontram 
arquivados no Setor de Patrimônio.
Por ser esta a expressão da verdade, assinamos a presente 
declaração, para os efeitos legais.
Belém, 11 de janeiro de 2016.
Assinatura do Responsável pelo Setor de Patrimônio
Paulo Afonso L. Lhamas
Matrícula: 28770
Assinatura do Ordenador de Despesa
JOSE ADAUMIR ARRUDA DA SILVA
Matrícula: 55589075

Protocolo 922360

PORTARIA Nº. 66/16 DP-G BELÉM, 14/01/16
Nome: LUANA ROCHELLY MIRANDA LIMA OHASHI, matrícula nº. 
5896004 ,
Assunto: Licença Saúde,
P.Gozo: 01/12/15 a 04/12/15.

Protocolo 922363

PORTARIA Nº. 74/16 DP-G BELÉM, 26/01/16
Nome: LUANA ROCHELLY MIRANDA LIMA OHASHI, matrícula nº. 
5896004
Assunto: Licença Saúde;
P.Gozo: 16/12/15 a 18/01/16.

Protocolo 922366

PORTARIA Nº. 65/16 DP-G  BELÉM, 25/01/2016.
Nome: GLEDSON ANTONIO NASCIMENTO DINIZ, matrícula nº. 
3084396,
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde
P.Gozo: 22/01/16 a 20/05/16,

Protocolo 922371

PORTARIA Nº 70/16 DP-G  EM, 25/01/16
Nome: MARIA IVONE FARIAS ABDON, matrícula 57202186,
Assunto: Licença Nojo,
P. Gozo: 08/01/16 a 15/01/16.

Protocolo 922382

PORTARIA Nº. 68/16 DP-G  BELÉM, 14/01/16
Nome: MARILDA TAVARES DE PAULA OLIVEIRA, matrícula nº. 
5631769/1,
Assunto: Licença Saúde,
P.Gozo: 07/12/15 a 25/12/15.

Protocolo 922384

PORTARIA Nº. 62/16 - DP G  EM, 25/01/16
Nome: EDERNILSON DO NASCIMENTO BARROSO, matrícula nº. 57
191039,                                                           
Assunto: Licença Premio

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2010/2013      30 (trinta) 15/02/2016 a 
15/03/2016

Protocolo 922386

PORTARIA Nº. 61/16 - DP G  EM, 25/01/16
Nome: LUIZ PAULO DE ALBUQUERQUE FRANCO, matrícula nº. 308
4230,                                                         Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

1997/2000      30 (trinta) 10/02/2016 a 
10/03/2016

Protocolo 922393

PORTARIA Nº. 75/16 DP-G  BELÉM, 26/01/2016.
Nome: CLIMERIO MACHADO DE MENDONCA NETO, matrícula nº. 
3083586
Assunto: Licença Saúde;
P.Gozo: 02/12/15 a 06/01/16,

Protocolo 922397

PORTARIA Nº 77/16- DP-G  BELÉM, 26/01/2016.
Conceder 08 (oito) dias de Licença para casamento à Defensora 
Pública INGRID LEDA NORONHA MACEDO, matrícula nº 57196155, 
conforme o art. 72 da Lei 5.810/94, para gozar no período de 
09/12/2015 a 16/12/2015.

Protocolo 922417

PORTARIA Nº. 72/16-DP-G  BELÉM, 26/01/2016.
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. nº 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 13895/2016-GAB, de 14/01/2016.
Considerando Laudo Médico nº 175155A/1, de 15/12/2015, 
concluído pela “Incapacidade Defi nitiva” para o trabalho a partir da 
data prazo determinada.
RESOLVE:
Afastar, conforme Laudo Médico Pericial nº. 175155A/1, a Servidora 
Pública VILMA BASTOS AMANAJAS, matrícula nº. 57197879, de 
acordo com o artigo. 82, declarando a “Incapacidade Defi nitiva” para 
o trabalho a partir da data prazo determinada para o trabalho a contar 
de 11/12/2015, nos termos do art. 83 da Lei  Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 922419

PORTARIA Nº. 73/16 DP-G  BELÉM, 26/01/16.
Nome: CRISTINA MARIA DO SOCORRO COSTA MATOS, matrícula 
nº. 451215,
Assunto: Licença para acompanhar pessoa da família,
Período: 03/11/15 a 02/12/15,

Protocolo 922420

PORTARIA Nº. 64/16 - DP G  EM, 25/01/16
Nome: ROSIANE COSTA DOS REIS E SILVA, matrícula nº. 57212477,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo
2012/2015      30 (trinta) 01/02/2016 a 01/03/2016

Protocolo 922421

PORTARIA Nº 055/16 DP-G  EM, 25/01/16
Designa o Defensor Público REINALDO MARTINS JUNIOR, matrícula 
nº 57192842, para atuar na 1ª Vara Penal de Ananindeua, bem 
como atuar em substituição automática nos afastamentos e 
impedimentos do Defensor Público com atuação na 2ª Vara Penal 
de Ananindeua, a contar 14/12/2015, até ulterior deliberação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 922426

PORTARIA Nº 056/16 DP-G  EM, 25/01/16
Designa a Defensora Pública THAIS COELHO DE VILHENA, matrícula 
nº 57192989, para atuar na 2ª Vara Penal de Ananindeua, bem 
como atuar em substituição automática nos afastamentos e 
impedimentos do Defensor Público em atuação na 1ª Vara Penal de 
Ananindeua, a contar 14/12/2015, até ulterior deliberação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 922428

PORTARIA Nº 057/16 DP-G  EM, 25/01/16
Designa o Defensor Público LUIS CARLOS LIMA DA CRUZ FILHO, 
matrícula nº 57234665, para atuar na 3ª Vara Penal de Ananindeua, 
bem como atuar em substituição automática nos afastamentos e 
impedimentos do Defensor Público em atuação na 5ª Vara Penal de 
Ananindeua, a contar 14/12/2015, até ulterior deliberação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 922429

PORTARIA Nº 058/16 DP-G  EM, 25/01/16
Designa o Defensor Público CASSIO BITAR VASCONCELOS, 
matrícula nº 5895998, para atuar na 4ª Vara Penal de Ananindeua, 
bem como atuar em substituição automática nos afastamentos e 
impedimentos do Defensor Público em atuação na 3ª Vara Penal de 
Ananindeua, a contar 14/12/2015, até 31/06/2016.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 922432

PORTARIA Nº 060/16 DP-G  EM, 25/01/16
Designa o Defensor Público DOMINGOS LOPES PEREIRA, matrícula 
nº 5415365, para atuar na 6ª Vara Penal de Ananindeua, bem 
como atuar em substituição automática nos afastamentos e 
impedimentos do Defensor Público em atuação na 4ª Vara Penal de 
Ananindeua, a contar 07/01/2016, até ulterior deliberação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 922450

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 02/2016, 
DE 29 DE JANEIRO DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Defensora Pública LUCIANA SANTOS FILIZZOLA 
BRINGEL para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível 1, 
Código GEP-DAS-011.3, a contar de 1 de Fevereiro de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 922459

PORTARIA Nº 014/16 - GAB/DPG, 
DE 29 DE JANEIRO DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar a Defensora Pública LUCIANA SANTOS FILIZZOLA 
BRINGEL para exercer a Coordenação do Acompanhamento Cível/
Fazenda/Família na capital, a contar de 1 de Fevereiro de 2016.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 922460


